

วันที่ 13 สิงหาคม 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564  
 เรียน กรรมการ และผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  
 สำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวม ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

**ผลการดำเนินงาน**

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ล้านบาท)		
	2564	% เปลี่ยนแปลง Y-o-Y
รายได้รวม	2,455	125
ค่าใช้จ่ายรวม	(2,122)	103
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	63	250
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(74)	640
กำไรสุทธิ	322	508

ในไตรมาสที่ 2/2564 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 2,455 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 125 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ประกอบกับรายได้จากขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 132 เนื่องมาจากราคาขายของเหล็กสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 10 ล้านบาท สืบเนื่องมาจากราคาขายเศษ Scrap เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมคิดเป็นอัตราส่วนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 103 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน มีต้นทุนของสินค้าและให้บริการ 1,033 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 26 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 30 ล้านบาท ทำให้การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 48 ล้านบาท

**งบแสดงฐานะการเงินรวม**

สินทรัพย์	30-มิ.ย.-64	31-ธ.ค.-63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	149	192	(43)	(22)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,624	924	700	76
สินค้าคงเหลือ	1,101	987	114	12

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 43 ล้านบาท ซึ่งมาจากกิจกรรมการดำเนินงาน (6) ล้านบาท ใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน (11) ล้านบาท จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และใช้ไปกับกิจกรรมการจัดหาเงิน (25) ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น และชำระหนี้สินตามสัญญา

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 700 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเกิดจากการขายสินค้าให้กับบริษัท ไพร์ม สตีล มิลล์ จำกัด เพิ่มขึ้น 640 ล้านบาท และ ลูกหนี้ส่วนใหญ่เกิดจากการมีกรขายยเครดิตเทอมจาก 150 วัน เป็น 165 วัน ส่งผลให้ยอดลูกหนี้คงเหลือเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

หนี้สิน	30-มิ.ย.-64	31-ธ.ค.-63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,326	1,226	100	8
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	286	138	148	107
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	95	35	60	171

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 100 ล้านบาท หรือร้อยละ 8 เนื่องจากในระหว่างไตรมาส 2/2564 บริษัทมีการซื้อสินค้าจากต่างประเทศเพิ่มขึ้นจากปีก่อน โดยบริษัทได้มีการออกตัว TR เพื่อจ่ายชำระค่าสินค้า ส่งผลทำให้เจ้าหนี้ TR เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 148 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 107 เพิ่มขึ้นเนื่องจากบริษัทมีการซื้อเหล็กม้วน HRC จากทางบริษัท ไพร์ม สตีล มิลล์ จำกัด 111 ล้านบาท ในช่วงสิ้นเดือนมิถุนายน 2564 ซึ่งเป็นยอดค้างชำระที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระเงินประกอบกับในช่วงสิ้นปี 2563 บริษัทไม่มีการซื้อสินค้าจากบริษัทไพร์ม สตีล มิลล์ จำกัด ส่งผลให้ยอดเจ้าหนี้เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	30-มิ.ย.-64	31-ธ.ค.-63	เพิ่มขึ้น (ลดลง) %
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.6	1.5	0.1
อัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	1.7	0.7	1.0
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์	5.9	(0.3)	6.2
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	9.3	(0.5)	9.8

ขอแสดงความนับถือ



นายชูศักดิ์ ยงวงศ์ไพบูลย์  
กรรมการผู้จัดการ